

令和7年6月23日（令和7年7月8日）

福井バイパスあわら地区改良工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	福井バイパスあわら地区改良工事
工事地名	(自)福井県あわら市畝市野々地先 (至)福井県坂井市丸岡町千田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010005	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	277日間 自 令和 7年 6月24日 (当初) 至 令和 8年 3月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	01 福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	18,330
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	福井バイパスあわら地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		47,242,023			
地盤改良工			式	1		6,284,685			
固結工			式	1		6,284,685			
中層混合処理		改良深度 5m<L≤8m q _{uck} =333KN/m3 セメント系 固化材	m3	929	6,765	6,284,685			単-1号
擁壁工			式	1		35,567,316			
作業土工			式	1		1,128,610			
床掘り		土砂	m3	1,400	246.5	345,100			単-2号
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未 満	m3	410	1,911	783,510			単-3号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		5,774,820			
重力式擁壁 (3-1号)		2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	109	52,980	5,774,820			単-4号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1-1号)			式	1		28,663,886			
補強土壁基礎		幅40cm高さ20cm 18-8- 40(高炉)	m	122	5,690	694,180			単-5号

設計内訳書

工事名	福井バイパスあわら地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	363	36,620	13,293,060			単-6号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,224	2,042	6,583,408			単-7号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,600	1,473	2,356,800			単-8号	
背面フィルター	RC-40	m3	177	4,353	770,481			単-9号	
基盤排水層	RC-40	m3	329	4,353	1,432,137			単-10号	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t≧2.0mm	m2	600	741.3	444,780			単-11号	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	122	25,320	3,089,040			単-12号	
排水構造物工		式	1		2,446,552				
作業土工		式	1		372,160				
床掘り	土砂	m3	40	9,304	372,160			単-13号	
側溝工		式	1		914,940				
プレキャストU型側溝	BF-B700-H440	m	51	17,940	914,940			単-14号	

設計内訳書

工事名	福井バイパスあわら地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草コンクリート		式	1		1,159,452				
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	428	2,709	1,159,452			単-15号	
除草工		式	1		1,290,740				
道路除草工		式	1		1,290,740				
除草	肩掛け式	m2	11,600	83.5	968,600			単-16号	
除草	ハットガト式	m2	18,200	17.7	322,140			単-17号	
構造物撤去工		式	1		74,490				
構造物取壊し工		式	1		49,056				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	8,176	49,056			単-18号	
運搬処理工		式	1		25,434				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,184	7,104			単-19号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,055	18,330			単-20号	

設計内訳書

工事名	福井バイパスあわら地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1, 578, 240				
交通管理工		式	1		1, 578, 240				
交通誘導警備員		人日	96	16, 440	1, 578, 240			単-21号	
直接工事費		式	1		47, 242, 023				
共通仮設費		式	1		7, 683, 475				
共通仮設費		式	1		2, 581, 475				
運搬費		式	1		1, 973, 000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1, 973, 000	1, 973, 000			単-22号	
技術管理費		式	1		70, 475				
道路施設基本データ作成費		式	1		63, 175			内-1号	
六価クロム溶出試験費		検体	1	7, 300	7, 300			単-23号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		538, 000				

設計内訳書

工事名	福井バイパスあわら地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,102,000				
純工事費		式	1		54,925,498				
現場管理費		式	1		17,689,000				
工事原価		式	1		72,614,498				
一般管理費等		式	1		12,945,502				
工事価格		式	1		85,560,000				
消費税相当額		式	1		8,556,000				
工事費計		式	1		94,116,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費（技術員）		人	1. 75	36, 100	63, 175			
合 計					63, 175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	中層混合処理	改良深度 5m<L≤8m quck=333kN/m3 セメント系固化材	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1, 000m3未満 150kg/m3 無	m 3	1	6, 765	6, 765		
計						6, 765		
単価						6, 765	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		246. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	246. 5	246. 5		
計						246. 5		
単価						246. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1, 911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 911	1, 911		
計						1, 911		
単価						1, 911	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	重力式擁壁 (3-1号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	52, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	52, 980	52, 980		
計						52, 980		
単価						52, 980	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	補強土壁基礎	幅40cm高さ20cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 8	27, 560	22, 048		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8, 635	34, 540		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 08	3, 880	310. 4		
計						56, 898. 4		
単価						5, 690	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	36, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2, 914	2, 914		
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	33, 700	33, 700		
計						36, 614		
単価						36, 620	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	2, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	111. 5	111. 5		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1, 930	1, 930		
計						2, 041. 5		
単価						2, 042	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1, 600	単価	1, 473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1, 600	1, 113	1, 780, 800		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	750	238. 9	179, 175		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 0km以下	m 3	750	528. 4	396, 300		
計						2, 356, 275		
単価						1, 473	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	背面フィルター	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 113	1, 113		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	2, 700	3, 240		
計						4, 353		
単価						4, 353	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基盤排水層	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1, 113	1, 113		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	2, 700	3, 240		
計						4, 353		
単価						4, 353	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t≧2.0mm	単位	m2	数量	1	単価	741.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	741.3	741.3		
	計					741.3		
	単価					741.3	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	壁面上端処理	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m	数量	122	単価	25, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	28	22, 620	633, 360		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1. 79	191, 300	342, 427		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	180	9, 592	1, 726, 560		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	9	5, 404	48, 636		
	足場設置・撤去 [砂防]		m	122	2, 763	337, 086		
	計					3, 088, 069		
	単価					25, 320	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	9,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	9,304	9,304		
計						9,304		
単価						9,304	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	プレキャストU型側溝	BF-B700-H440	単位	m	数量	10	単価	17, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	10	15, 240	152, 400		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 78	21, 980	17, 144. 4		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4, 897	9, 794		
計						179, 338. 4		
単価						17, 940	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	2, 611	2, 611		
養生工		防草コンクリート	m 2	1	97. 53	97. 53		
計						2, 708. 53		
単価						2, 709	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量		単価	
						1		83. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	83. 5	83. 5		
計						83. 5		
単価						83. 5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	除草	ハトﾞｶﾞｲﾄﾞ式	単位	m2	数量	1	単価	17. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトﾞｶﾞｲﾄﾞ式	m 2	1	17. 7	17. 7			
計						17. 7			
単価						17. 7	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 176	8, 176		
計						8, 176		
単価						8, 176	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 184	1, 184		
計						1, 184		
単価						1, 184	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 055	3, 055		
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 440	16, 440		
計						16, 440		
単価						16, 440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 973, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	回	1	1, 973, 000	1, 973, 000		
計						1, 973, 000		
単価						1, 973, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	六価加溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7, 300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価加溶出試験費		環境庁告示 第46号溶出試験		検体	1	7, 300	7, 300	
計							7, 300	
単価							7, 300	円／検体

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m ³ 未満 150kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価 6,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.456	29,952	13,658	
	特殊作業員		人	0.456	27,040	12,330	
	普通作業員		人	0.912	22,152	20,202	
	セメント系固化材	一般軟弱土用ベラ	t	15.9	17,400	276,660	
	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	日	0.456	512,300	233,608	
	スラリプラント運転		日	0.456	82,320	37,537	
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		82,505	
	計					676,500	
	単価					6,765	円／m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	191, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78, 936	78, 936		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					191, 300		
	単価					191, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,763
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	29,952	2,995		
とび工			人	0.4	27,456	10,982		
普通作業員			人	0.4	22,152	8,860		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		4,793		
計						27,630		
単価						2,763	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	15, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 438. 24	34, 382		
	鉄筋コンクリートベンチリュム	B700-H440 L=2000	個	5	23, 600	118, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		18		
	計					152, 400		
	単価					15, 240	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2, 611
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 952	29, 952		
普通作業員			人	3. 2	22, 152	70, 886		
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	12. 1	13, 000	157, 300		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 962		
計						261, 100		
単価						2, 611	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	97. 53
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	29, 952	2, 695		
普通作業員			人	0. 31	22, 152	6, 867		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		191		
計						9, 753		
単価						97. 53	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	8, 176
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 176. 14	8, 176		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 176		
	単価					8, 176	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	3, 055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3, 055	305, 500		
	計					305, 500		
	単価					3, 055	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	16, 432	16, 432		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					16, 440		
	単価					16, 440	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 973, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	27, 040	432, 640		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 4	44, 900	107, 760		
運搬費等率 265%			式	1		1, 432, 060		
諸雑費（まるめ）			式	1		540		
計						1, 973, 000		
単価						1, 973, 000	円／回	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価 512, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26, 832	26, 832	
	軽油		L	183	152	27, 816	
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	3 0 t（1. 4 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	43, 700	73, 416	
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）8 m 適合ベースマシン3 0 t 級	供用日	1. 68	203, 000	341, 040	
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 68	25, 700	43, 176	
	諸雑費（まるめ）		式	1		20	
	計					512, 300	
	単価					512, 300	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリプラント運転		単位	日	数量	1	単価	82, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕	能力 2 0 m 3 ／ h	供用日	1. 68	49, 000	82, 320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82, 320		
	単価					82, 320	円／日	